[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 157
от 30.01.2019 г.                                                                               р.п. Романовка

О передаче на 2019 год части полномочий,

отнесенных к компетенции органов местного

самоуправления Романовского муниципального района,
органам местного самоуправления сельских

поселений Романовского муниципального района
Саратовской области
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Передать на 2019 год органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Романовского муниципального района,  Алексеевскому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области, Большекарайскому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области, Мордовокарайскому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области, Подгорненскому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области, Усть-Щербединскому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Романовского муниципального района, в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Заключить с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Романовского муниципального района, соглашения на 2019 год о передаче органами местного самоуправления Романовского муниципального района осуществления части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Муниципального Собрания
Н.В. Швецов